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FAURA—CASAS
INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A I'Accionista Unic de
Corporacié d’Empreses i Serveis de Sant Boi, S.A.

Opinié
Hem auditat els comptes anuals de Corporacié6 d’Empreses i Serveis de Sant Boi, S.A. (la
Societat), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2022, el compte de pérdues i guanys,

I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i la memoria corresponents a
I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Societat a 31 de desembre de 2022,
aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data,
de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d‘aplicacié (que
s'identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que
hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de 'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de I'auditor en relacié amb
I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independeéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
allé que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit,
no hem prestat serveis diferents als de |'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb allo que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié.

Aspectes més rellevants de lI'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria s6n aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests,
i no expressem una opinid per separat sobre aquests riscos.
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Aspecte rellevant

Procediments aplicats

Saldos i transaccions amb entitats vinculades (nota 18 de la memoria)

Els ingressos d'explotaci6 de la Societat
provenen majoritariament (90%) de la
prestacié de serveis i subvencions rebudes de
I'accionista tnic de la Societat (Ajuntament de
Sant Boi de Llobregat), aixi com per serveis
prestats a societats vinculades (6%).

Atenent la naturalesa i significacié en el
conjunt dels comptes anuals dels ingressos
indicats han estat considerats com un aspecte
rellevant en l'auditoria.

Pel que fa a la verificacié dels ingressos, els
nostres procediments d'auditoria han inclos,
entre d'altres, l'avaluacié del control intern
respecte al seu registre comptable, efectuant
proves de detall, verificant la correcta aplicaci6
dels ingressos dins el periode que hi correspon.

S’han analitzat els principals convenis i
encarrecs vigents amb I'accionista unic, aixi
com els parametres establerts per a la
repercussié dels serveis prestats a les entitats

vinculades, verificant el seu compliment i
uniformitat. Hem verificat el registre dels drets
i obligacions derivats de les operacions amb les
entitats vinculades.

Aixi mateix, hem aplicat procediments de
confirmacié i conciliacié de saldos i operacions
entre la Societat i les entitats vinculades.

Altra informacié: Informe de gestié

L'altra informacié compren l'informe de gesti6 de I'exercici 2022 la formulacié de la qual és
responsabilitat dels administradors de la Societat, i no forma part integrant dels comptes anuals.

La nostra opinié d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestié. La nostra
responsabilitat sobre I'informe de gestié, de conformitat amb alld que exigeix la normativa
reguladora de l'activitat el d'auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanga de l'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat
obtingut en la realitzacié de l'auditoria dels esmentats comptes, aixi com avaluar i informar de si
el contingut i presentacié de l'informe de gestié s6n conformes a la normativa que resulta
d'aplicacié. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions
materials, estem obligats a informar d'aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons alld que descriu en el paragraf anterior, la informacié
que conté l'informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2022 i el seu
contingut i presentacié sén conformes amb la normativa que resulta d'aplicacié.

Responsabilitat dels administradors en relacié amb els comptes anuals

Els administradors son responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats de la Societat, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d'incorreccié material, a causa de frau o error.
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En la preparaci6 dels comptes anuals, els administradors son responsables de la valoracié de la
capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les qliestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intenci6 de liquidar
la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius s6n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d‘auditoria que
conté la nostra opinié. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria, de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

» Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d‘auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per a proporcionar una base per a la
nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat
que en el cas d'una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusié,
falsificacié, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del
control intern.

¢ Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre |'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen s6n adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pels administradors.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part dels administradors, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb
condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per
continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material,
es requereix que cridem l'atenci6 en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent
informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades,
que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia
d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixd, fets o
condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser una empresa en
funcionament.
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e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de I'entitat en relacié amb, entre altres qiiestions, I'abast
i el moment de realitzaci6 de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi
com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
I'auditoria.

Entre les questions que han estat objecte de comunicacié als administradors de I'entitat,
determinem les que han estat de la major significativitat en |'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar pablicament la quiestié.

Col-legi
de Censors Jurats
de Comptes

Barcelona, 5 d'abril de 2023 de Catalunya
Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.

FAURA-CASAS,
Auditors
Consuiltors, S.L.

2023  Nam. 20/23/04502
IMPORT COLLEGIAL: 96,00 EUR
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Informe d‘auditoria de comptes subjecte
a la normativa d'auditoria de comptes
espanyola o internacional
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BALANG DE SITUACIO NORMAL CORESSA

ACTIU Nota Exercici 2022 Exercici 2021

A)  ACTIU NO CORRENT 3.715.665,68 3.531.011,84
l. Immobilitzat intangible 6 541.871,75 18.534,27
2. Concessions 527.554,08 0,00
5. Aplicacions informatiques 14.317,67 18.534,27
IIl.  Immobilitzat material 5 3.173.793,93 3.512.477,57
1. Terrenys i construccions 855.271,89 909.572,05
2. Instal-lacions técniques i alires 2.318.522,04 2.602.905,52
B)  ACTIU CORRENT 4.031.476,64 3.800.753,43
Il.  Existéncies 10i 131 38.658,02 40.012,00
2. Matéries primeres i altres aprovisionaments 38.658,02 40.012,00
ll.  Deutors comercials i altres comptes a cobrar 8.1 2.515.833,88 3.077.438,82
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 8.1i18 111.380,49 120.528,12
2. Clients d'empreses del grup i associades 18 2.052.880,01 2.715.455,41
3. Deutors varis 18 349.490,36 239.636,27
4, Personal 2.079,00 1.815,00
6.  Altres crédits amb administracions publiques 4,02 4,02
IV.  Inversions amb empreses del grup i associades a curt termini 8.1i18 250.000,00 400.000,00
2. Creédits a empreses 250.000,00 400.000,00
VI.  Periodificacions a curt termini 4.851,11 11.739,58
Vil.  Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.222.133,63 271.563,03
1. Tresoreria 1.222.133,63 271.563,03
TOTAL ACTIU (A + B) 7.747.142,32 7.331.765,27




PATRIMONI NET | PASSIU Nota Exercici 2022 Exercici 2021

A)  PATRIMONI NET 4.336.822,95 4.227.802,39
A-1) Fons Propis 9 4.247.984,02 4.140,036,55
. Capital 1.402.247,21 1.402.247,21
1. Capital escripturat 1.402.247,21 1.402.247,21

ll. Reserves 2.737.789,34 2,671.834,54
1. Legali estatutaries 280.449,44 280.449,44

2. Altres reserves 2.457.339,90 2.391.385,10
VIl. Resultat de I'exercici 3 107.947,47 65.954,80
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 16.1 88.838,93 87.765,84
B) PASSIUNO CORRENT 1.209.337,59 779.920,36
. Provisions a llarg termini 14 211.676,80 211.676,80
4. Altres provisions 211.676,80 211.676,80

Il.  Deutes a llarg termini 8.1 446.230,55 539.027,35
2. Deutes amb entitats de Credit 378.857,16 473.571,44

5. Altres passius financers 67.373,39 65.455,91

l.  Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 18i18.1 521.856,45 0,00
IV.  Passius perimpost diferit 81i11 29.573,79 29,216,21
C) PASSIU CORRENT 2.200.981,78 2,324.042,52
ll.  Deute a curt termini 8.1 146.356,78 719.977,29
2. Deute amb entitats de Crédit 95.344,39 44277147

5. Altres passius financers 51.012,39 277.205,82
IV.  Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 18i8.1 492,162,27 375.000,00
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 8.1 1.562.462,73 1.229.065,23
1. Proveidors 14.774,99 7.387,06

2. Proveidors, empreses del grup i associades 18 53.623,21 17.009,52

3. Creditors variis 218.813,88 186.151,17

4, Personal (remuneracions pendents de pagament) 711.941,98 513.428,99

5. Passius per impost corrent 525,62 30,98

6. Altres deutes amb administracions publiques 562.783,05 505.057,51
VI.  Periodificacions a curt termini 0,00 0,00
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+ B + C) 7.747.142,32 7.331.765,27
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS NORMAL al 31/12/2022

Nota 2.022 2.021
A)  OPERACIONS CONTINUADES
1 Import net de la xifra de negocis 2 12.843.059,54] 11.636.948,85
b) Prestacions de serveis 12.843.059,54] 11.636.948,85
4. Aprovisionaments 13.1 (817.855,30) (565.521,75)
b) Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles (817.855,30) (565.521,75)
5. Altres ingressos d'explotacio 226.172,43 190.459,09
a) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 58.025,60 66.431,32
b} Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de l'exercici 16.2 168.146,83 124.027,77
6. Despeses de personal 13.2 | (10.270.562,53)] (9.805.663,05)
a) Sous, salaris i assimilats (7.951.297,01)] (7.647.354,38)
b) Carregues socials (2.319.265,52)] (2.158.308,67)
7 Altres despeses d'explotacio {1.272.090,65) (923.614,09)
a) Serveis exteriors 13.3 (1.260.116,24) (936.833,42)
b) Tributs (12.836,39) (10.747,58)
c) Pérdues, deterioracio i variacio de provisions per operacions comercials 8.2 8.605,32 24.050,65
d) Altres despeses de gestio corrent (7.743,34) (83,74)
8. Amortitzaci6 de limmobilitzat 5i6 (587.816,87) (470.701,53)
9. Imputaci6 de subvencions de I'immobilitzat no financer i altres 16.1 12.069,33 9.538,14
11, Deteriorament i resultat per alienacions de limmobilitzat 5i6 5.989,60 (1.035,90)
b) Resultat per alienacions i altres 5.989,60 (1.035,90)
A1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+45¢6+7+8+8+10+11) 138.965,55 70.409,76
12.  Ingressos financers 8.2 0,05 0,00
b 2) De tercers 0,05 0,00
13.  Despeses financeres 8.2 (30.492,51) (4.423,98)
b) Per deutes amb tercers (30.492,51) (4.423,98)
A.2) RESULTAT FINANCER (12+13+14+15+16) (30.492,46) (4.423,98)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 108.473,09 65.985,78
17.  Impostos sobre beneficis 1 (525,62) (30,98)
Ad4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3+17) 107.947,47 65.954,80
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
18. Resultat de l'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'impostos
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+18) 107.947,47 65.954,80




ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET AL 31/12/2022

A) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET AL 31/12/2022

NOTES 12/31/2022 12/31/2021
A) |RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS 107.947,47 65.954,80
INGRESSOS | DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET
1.} Valoracié d'instruments financers 0,00 0,00
II.| Cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
IIl.| Subvencions, donacions i llegats rebuts 16.1 13.500,00 0,00
IV.| Guanys i pérdues actuarials i altres ajustos 0,00 0,00
V.| Efecte impositiu 16.1 (3.375,00) 0,00
B) |Totals ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net (I+lI+lI+IV+V1) 10.125,00 0,00
TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS
V.| Valoracié d'instruments financers 0,00 0,00
VII. | Per cobertura de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
VIII.| Subvencions, donacions i llegats rebuts 16.1 (12.069,33) (9.538,14)
IX. | Efecte impositiu 16.1 3.017 42 2.384,64
C) |Totals transferéncies al compte de pérdues i guanys (VI+VIl+Vill+IXi) (9.051,91) (7.153,50)
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (A + B + C) 109.020,56 58.801,30
B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET AL 31/12/2022
Capital Resultat de SUI?V. .
) Reserves ) - Donacions i Total
Escripturat I'exercici
llegats rebuts
A} [SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2020 1.402.247,21|  2.510.640,90 161.193,64 94.919,34|  4.169.001,09
1. |Ajustos per canvis de criteri a I'exercici 2020 0,00
II. |Aijustos per error de I'exercici 2020 0,00
B) |SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2021 1.402.247,21|  2.510.640,90 161.193,64 94.919,34| 4.169.001,09
I. |Totals ingressos i despeses reconegudes 65.954,80 (7.153,50) 58.801,30
Il. |Operacions amb socis 0 propietaris 0,00
Ill. JAltres variacions del patrimoni net 161.193,64| (161.193,64) 0,00 0,00
C) |SALDO AJUSTAT, FINAL DE L'EXERCICI 2021 1.402.247,21| 2.671.834,54 65.954,80 87.765,84| 4.227.802,39
l. |Ajustos per canvis de criteri a 'exercici 2021
II. |Ajustos per error de I'exercici 2021
D) |SALDO AJUSTAT, INICi DE L'EXERCICI 2022 1.402.247,21f 2.671.834,54 65.954,80 87.765,84| 4,227.802,39
|, |Totals ingressos i despeses reconegudes 107.947 47 1.073,09 109.020,56
Il. |Operacions amb socis 0 propietaris
lll. |Altres variacions del patrimoni net 65.954,80|  (65.954,80) 0,00
E) |SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2022 1.402.247,21] 2.737.789,34 107.947 47 88.838,93| 4.336.822,95

. W N A

-



ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU (NORMAL) al 31/12/2022

NOTES 311122022 3111212021
A) |FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. |Resultat de l'exercici abans d'impostos 3 108.473,09 65.985,78
2. |Ajustos del resultat 612.238,00 466.722,29
a) | Amortitzacié de limmobilitzat (+) 5i6 587.816,87 470.701,53
d) [Imputacié de subvencions (-) 16,1 (12.069,33) (9.538,14)
e) |Resultat per baixes i alienacions de limmobilitzat (+/-) 5i6 6.523,62 1.165,90
g) |Ingressos financers (-) 8.2 (0,05) 0,00
h) | Despeses financeres (+) 8.2 30.492,51 4.423,98
k) | Altres ingressos i despeses (-/+) (525,62) (30,98)
3. |Canvis al capital corrent 839.493,32 105.964,25
a)|Existéncies (+/-) 13.2 1.353,98 (19.471,16)
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+-) 8.1 575.104,94 (248.743,12)
¢) | Altres actius corrents (+-) 8.1 156.888,47 83.206,99
d) |Creditors i altres comptes per pagar (+-} 8.1 (11.016,34) 357.241,24
e) |Altres passius corrents (+/-) 8.1 117.162,27 {66.269,70)
4. |Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié (30.523,44) (22.062,97)
a) |Pagament d'interessos (-) 8.2 (30.492,51) (4.423,98)
c) | Cobrament d'interessos (+) 8.2 0,05 0,00
d)|Cobrament (pagament) per impost sobre beneficis (+-) 1 (30,98) (17.638,99)
5. |Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio (1 +2 + 3 +4) 1.529.680,97 616.609,35
B) |FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
. |Pagament per inversions (-) (486.313,57)] (1.079.704,70)
b) {immobilitzat intangible 6 (39.872,58) (6.957,38)
c) |Immobilitzat material 5 (446.440,99)| (1.072.747,32)
8. |Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 +7) (486.313,57)] (1.079.704,70)
C) |FLUXOS EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
10. |Cobrament i pagament de passiu financer (92.796,80) (81.747,38)
a) |Emissio 630,11 187,34
2. | Deutes amb entitats de crédit (+} 8 630,11 187,34
b) | Devolucié i amortitzacio (93.426,91) (81.934,72)
2. | Deutes amb entitats de crédit (-) 8 (93.426,91) (81.934,72)
12. |Fluxos efectius de les activitats de finangament (9 + 10 +11) (92.796,80) (81.747,38)
E) |AUGMENT/DISMINUCIO NETAD'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 +8 +12 +D) 950.570,60 (544.842,73)
Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 271.563,03 816.405,76
Efectiu o equivalents al final de l'exercici. 1.222.133,63 271.563,03




NOTA 1. Activitat de I'empresa

CORPORACIO D’EMPRESES | SERVEIS DE SANT BOI, SA (CORESSA) es va constituir per acord del Ple Municipal
de l'ajuntament de Sant Boi de Llobregat el 9 de setembre de 1988, i va atorgar la corresponent escriptura piblica al
notari senyor José Luis Gomez Diez com a societat anonima municipal '1 de desembre de 1988. Des que es va
constituir no se n'ha modificat la denominacié social.

Segons escriptura publica de 29 de juny de 2020 amb niimero de protocol 1632 i davant el notari Juan José Tamargo
Barguiio s'ha procedit a fixar el domicili social el Carrer Bonaventura Calopa, 26 de Sant Boi de Liobregat.

CORESSA té més d'un objectiu social, tal com consta als estatuts de la societat. Basicament, les activitats que s'hi
porten a terme son:

1. Gestid, explotacio i control dels serveis de recollida de residus sélids urbans i neteja viaria, manteniment de la
neteja de la xarxa de clavegueram, i també la realitzacio del servei de neteja de faganes municipals i privades,
transport de runes i andromines i la gestio de la Deixalleria del municipi de Sant Boi de Llobregat.

2. Gestio, explotacio i control del servei de neteja de les escoles publiques, casals de barri, Mercat Municipal Sant
Jordi i diverses dependéncies municipals de Sant Boi de Llobregat.

3. Gestio del servei de recollida de vehicles en régim de gestié directa.

4. Control d'accessos, vigilancia de parades i lliurament de notificacions a paradistes de mercats ambulants i
sedentaris.

5. Control d'entrada i sortida, custodia i cobrament de taxes, estada dels vehicles retirats per la grua municipal.
6. Gestio de les trucades telefoniques d'emergéncia de la ciutadania a la Policia Local.
7. Gestio dels habitatges destinats a lloguer social i assequible.

El Ple de I'Ajuntament en sessio de caracter ordinari, celebrada el dia 19 de juliol de 2018 va aprovar el reconeixement
de la societat d'Empreses i Serveis de Sant Boi, SA (en anagrama CORESSA) com a mitja propi personificat de
I'Ajuntament de Sant Boi de Liobregat a I'efecte establert a Particle 32 de la llei de Contractacio del Sector Public.

La moneda funcional és ['euro.

NOTA 2, Bases de presentaci6 dels comptes anuals
1) Imatge fidel

Els comptes anuals de I'exercici del 2022 han estat preparats a partir dels registres comptables de la societat i s'hi
han aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable a fi de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situacid financera i dels resultats de la societat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats a l'estat de fluxos
d'efectiu.

S'ha procedit a aplicar el Pla General de Comptabilitat aprovat per RD 1514/2007 de 16 de novembre.
2) Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa:

En els comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per la Direccié de la
societat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que estan registrats.
Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

— La vida util dels actius materials i intangibles (nota 5 i 6)
— Remuneracions pendents de pagament,



— La realitzacio de les subvencions atorgades resta subjecte a la justificacio i posterior acceptacio per part de
les administracions atorgants.

— La taxa d'actualitzacio considerada per realitzar el calcul del valor actual de les concessions administratives
ha estat del 5%

Malgrat que aquests judicis i estimacions s'han realitzat en funcié de la millor informacio disponible sobre els fets
analitzats al 31 de desembre de 2022, és possible que esdeveniments (fets econdmics, canvis de normativa, etc.)
que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los (a I'alca o a la baixa) en els propers exercicis, el que es
portaria a terme, si és el cas, de forma prospectiva.

3) Comparacié de la informacio.

La Societat presenta a efectes comparatius, en cadascuna de les partides del Balang, del Compte de Pérdues i
Guanys, de I'Estat de Canvis de Patrimoni Net i de I'Estat de Fluxos d'Efectiu, a més de les xifres de I'exercici 2022,
les corresponents a I'exercici 2021.

La Societat ha aplicat durant I'exercici 2022 els criteris de valoracié i comptabilitzacié legalment acceptats. Aquests
criteris no s’han modificat respecte a l'exercici anterior, i per tant no existeix cap classe d'incompatibilitat dels
balangos d'ambdés exercicis.

NOTA 3. Aplicacio de resultats

1) La proposta d'aplicacio del resultat és la segiient:

BASE DE REPARTIMENT Euros

Saldo compte de pérdues i guanys 107.947 47
Romanent B
Reserves voluntaries -

Altres reserves de lliure disposicid -

Total 107.947,47

APLICACIO Euros

Areserva legal -
Areserva fons de comerg -
A reserves especials .
A reserves voluntaries 107.947,47
A dividends -
A compensar pérdues d'exercicis anteriors -

Total 107.947,47

Durant I'exercici no s’han distribuit dividends a compte de I'exercici i no hi ha limitacions a la distribucio de dividends.
NOTA 4. Normes de registre i valoraci6

Per a elaborar els comptes anuals per a I'exercici 2022, la societat ha utilitzat principalment les normes de valoracio:



1) Immobilitzacions intangibles

Les immobilitzacions intangibles es reconeixen inicialment a preu d'adquisicio (o cost de produccié). Els impostos
indirectes no recuperables formen part del preu d'adquisicid, igual que les despeses financeres meritades per
aquells elements que necessitin per la seva posada en marxa un periode de temps superior a un any.

Els actius intangibles amb vida Util finita s’amortitzen de forma lineal basat en la seva vida Util. Els percentatges

d'amortitzacio aplicats han estat els segients:
%

Patents, llicéncies i marques 10
Aplicacions Informatiques 25
Concessions administratives 5

2) Immobilitzacions materials

Els béns compresos en l'immobilitzat material es valoren inicialment d'acord amb el preu d’adquisicié (o cost de
produccié). En el preu d'adquisicid s'inclouen totes les despeses addicionals produides fins a l'entrada en
funcionament del bé, els impostos indirectes no recuperables, les despeses estimades de desmantellament i
retirada, aixi com les despeses financeres meritades per aquells elements que necessitin per la seva posada en
marxa un periode de temps superior a un any. Posteriorment, es valoren al seu valor de cost menys la
corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues per deteriorament reconegudes.

Els costos d'ampliacid, modermnitzacié o millores que representen un augment de la productivitat, capacitat o
eficiéncia, o un allargament de la vida Util dels béns es capitalitzen com a major cost dels béns corresponents.

Els imports dels treballs fets per I'empresa per al seu propi immobilitzat material es calcula per cada actiu, afegint al
preu dels materials consumibles, els costos directes i indirectes imputables a aquestes inversions.

Els elements d'immobilitzat material amb vida Util finita s’amortitzen de forma lineal basat en la seva vida 0til. Els
percentatges d'amortitzacié aplicats han estat els seglients:

%

Construccions 2-33
Instal-lacions Técniques 6
Maquinaria 12,50
Utillatge 20
Altres Instal-lacions 8,33
Mobiliari 10
Equips de processament de la informacié 25
Elements de transport 12,50
3) Arrendaments

Els arrendaments es qualifiquen de financers sempre que les condicions dels mateixos es dedueixi que s'ha
transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de lactiu objecte. La resta
d'arrendaments es registren com arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a l'actiu, d'acord amb la seva naturalesa com immobilitzat material o
intangible, i al passiu del balang de situacié a ['inici de I'arrendament pel valor més petit entre el valor raonable de
l'actiu arrendat i el valor actual a linici de I'arrendament dels pagaments minims acordats

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s'imputen linealment al compte de pérdues i guanys durant la
vigéncia del contracte amb independéncia de la forma estipulada pel pagament d’aquestes.
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4) Instruments financers

La Societat classifica els instruments financers en el moment del seu reconeixement inicial com un actiu financer, un
passiu financer o un instrument de patrimoni, de conformitat amb el fons econdmic de l'acord contractual.

Els saldos es classifiquen entre corrents i no corrents. Els coments comprenen aquells saldos d'elements que
I'empresa espera vendre, consumir, desemborsar o realitzar en el transcurs del cicle normal d'explotacio. Aquells
altres que no corresponguin amb aquesta classificacié es consideraran no corrents.

4.a) Actius Financer

Els actius financers de la Societat, a efectes de la seva valoracio, s'inclouen en alguna de les segiients categories:
Actius financers a cost amortitzat

En aquesta categoria s'inclouen els actius que originats per la venda de béns o prestacié de serveis per operacions
de trafic de l'empresa, 0 els que no tenint origen comercial, no sén instruments de patrimoni ni derivats, el
cobrament dels quals és de quantia fixa o determinable i no es negocien en un mercat actiu.

Aquests actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable, més els costos de transaccio que siguin
directament atribuibles, i es valoren al tancament pel seu cost amortitzat calculat segons el métode de linterés
efectiu, sempre que tinguin un termini de venciment superior a un any.

No obstant del punt esmentat en el paragraf anterior, els crédits per operacions comercials amb venciment no
superior a un any i que no tinguin un tipus d'interés contractual, aixi com les bestretes i els crédits al personal, els
dividends a cobrar i els desembossaments exigits sobre instruments de patrimoni, I'import dels quals s'espera rebre
a curt termini, es valoren pel seu valor nominal, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no és significatiu.

Al tancament de I'exercici es realitzen les correccions valoratives per deteriorament necessaries. En particular, i
respecte de les correccions valoratives relatives dels deutors comercials i altres comptes a cobrar, la Societat
procedeix a calcular les corresponents correccions valoratives si n’hi hagués, segons analisis especifiques del risc
d'insolvéncia en cada compte a cobrar.

Els actius financers es donen de baixa comptable quan expiren o s’han cedit els drets sobre els fluxos d'efectiu del
corresponent actiu financer i s'ha transferit substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat. Per
contra, no es donen de baixa els actius financers, i es reconeixen un passiu financer per import igual a la
contraprestacio rebuda, en les que es retingui substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Actius financers a cost:

S'inclouen en aquesta categoria les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades. Les
inversions en el patrimoni d'empreses del grup, associades o multigrup, tal com queden definides a la Norma 13a
del Pla General Comptable, es valoraran inicialment al preu de cost, que equivaldra al valor raonable de la
contraprestacio entregada més els costos de transaccié atribuibles.

La valoracio posterior sera al preu de cost menys, si és el cas, limport acumulat de les correccions valoratives.

Al tancament de l'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries per a Fexisténcia d’evidéncia objectiva
que el valor en llibres d'una inversio no és recuperable.

L'import d'aquesta correccio €s la diferéncia entre el valor en llibres de I'actiu financer i limport recuperable. S'entén
per import recuperable com el més gran import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor
actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversio.

Les correccions valoratives per deteriorament, i si s'escau, la seva reversié s’han registrat com una despesa o un
ingrés respectivament en el compte de pérdues i guanys. La reversid té el limit del valor en llibres de I'actiu
financer.
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La pérdua per deteriorament sera la diferéncia entre el seu valor en llibres i el valor actual dels fluxos d'efectiu
futurs que s'han estimat que es rebran, descomptant-los al tipus d'interés efectiu calculat en el moment del seu
reconeixement inicial.

4.b) Passius Financers

Els passius financers, a efectes de la seva valoracid, s'inclouen en alguna de les seglients categories:

Passius financers a cost amortitzat

Dins d’aquesta categoria es classifiquen tots els passius financers excepte quan han de valorar-se a valor raonable
amb canvis al compte de pérdues i guanys. Amb caracter general, s'inclouen els débits per operacions comercials i
els débits per operacions no comercials.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu de la transaccié més
tots aquells costos que han estat directament atribuibles. No obstant aix, els débits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interés contractual, aixi com els desemborsaments exigits
per tercers sobre participacions, el pagament de les quals s'espera que sigui en el curt termini, s’han valorat pel seu
valor nominal.

Posteriorment, es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen al Compte de pérdues i
guanys, aplicant el metode d'interés efectiu. No obstant aixd, els débits amb venciment no superior a un any que,
d'acord amb l'indicat al paragraf anterior, es valoren inicialment al seu valor nominal, continuaran valorant-se per al
que s'ha indicat import,

Passi neer: lor raonabl Vi : i guan
Dins d'aquesta categoria es classifiquen els passius financers que compleixin alguna de les segiients condicions:
- S6n passius que es mantenen per negociar.

- Son passius, que, des del moment del reconeixement inicial, i de forma irevocable, han estat designats per
I'entitat per comptabilitzar-los a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys, sempre que
I'esmentada designacié compleixi amb I'objectiu de Ia norma comptable.

- Opcionalment i de forma irrevocable, es poden incloure en la integritat d'aquesta categoria els passius
financers hibrids subjecta als requisits establerts al PGC.

Iniciaiment, es valoraran a valor raonable, reconeixent els costos de transaccio que siguin directament atribuibles al
compte de pérdues i guanys.

Posteriorment, es valoren a valor raonable amb canvis al compte de pérdues i guanys.
5) Existéncies

Es valoren inicialment al seu preu d'adquisicié o al cost de produccié. Els impostos indirectes (nicament s'inclouen
en el preu d'adquisicio si no son recuperables directament de la hisenda publica.

Posteriorment, es valoren al menor entre el d'adquisicio o cost de produccio i el valor net de realitzacio.

Les despeses financeres associades a les existéncies que necessitin un periode de temps superior a un any per
estar en disposicio de ser venudes s'inclouen en el preu d'adquisicio.

6) Impostos sobre beneficis i impostos diferits

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per impost sobre beneficis de I'exercici
aixi com per I'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos anticipats, diferits i crédits fiscals.
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La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjangant la suma de l'impost corrent que resulta de
l'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base imposable de I'exercici, després d'aplicar les deduccions que
fiscalment son admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos anticipats/ diferits i crédits fiscals, tant
per bases imposables negatives com per deduccions.

Donat que I'empresa realitza una gran quantitat d’activitats de diferents indoles, hi ha algunes activitats que tenen
una bonificacio del 99% de l'impost de societats.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporals que s'identifiquen com aquells imports
que es preveuen pagadors o recuperables per les diferéncies entre els imports en llibres dels actius i passius i el
seu valor fiscal, aixi com les bases imposables negatius pendents de compensacio i els crédits per deduccions
fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es registren aplicant a la diferencia temporal o crédit que
correspongui el tipus de gravamen al qual s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporals imposables excepte del
reconeixement inicial (estalvi en una combinacié de negocis) d'altres actius i passius en una operacio que no afecta
ni al resultat fiscal ni al resultat comptable. Per la seva banda, els actius per impostos diferits, identificats amb
diferéncies temporals només es reconeixen en el cas que es consideri probable que la Societat tingui en el futur
suficients guanys fiscals contra els quals poder ferlos efectius. La resta d'actius per impostos diferits (bases
imposables negatives i deduccions pendents de compensar) només es reconeixen en el cas que es consideri
probable que la Societat tingui en el futur suficients guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius.

En ocasié de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius com passius) a fi de
comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes correccions als mateixos d'acord amb els resultats
de les analisis elaborades.

7) Ingressos i despeses

Els ingressos i les depeses es calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre (o pagar) i representen els
imports a cobrar (pagar) pels béns lliurats (rebuts) i els serveis prestats (rebuts) en el marc ordinari de I'activitat,
menys descomptes, devolucions, impost sobre el valor afegit i altres impostos relacionats amb les operacions.

A aquests efectes, lingrés es produeix en el moment que s'entenguin cedits els riscos i beneficis amb
independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se'n deriva. Per 'aplicacio d'aquest
criteri, la Societat préviament ha procedit a la identificacié del contracte amb el client; la identificacié de I'obligacié o
obligacions a complir en el contracte; la determinacié del preu de la transaccid o contraprestacio; i I'assignacio
d'aquest preu a l'obligaci6 o obligacions identificades.

8) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

La societat no consta amb elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha incorregut amb despeses
destinades a finalitats mediambientals.

9) Registre i valoraci de despeses de personal

Les despeses de personal son registrades en el moment de meritar-se l'obligacié, amb independéncia del moment
en queé es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.

10) Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions es reconeixen inicialment pel seu valor raonable quan hi ha una seguretat raonable que la
subvenci6 es cobrara i que es complira amb totes les condicions establertes, incrementant directament el patrimoni
net.

Es reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues i guanys sobre una base sistematica i racional de forma
relacionada amb les despeses derivades de la subvencio.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a passius de 'empresa
fins que adquireixen la condicio de no reintegrables.
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11) Transaccions entre parts vinculades

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable (preu de la
transaccio). Si s'escau, si el preu acordat en una operacio difereix del seu valor raonable, es registra la diferéncia
tenint en compte la realitat economica de I'operacio (nota 18).

12) Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la societat recullen totes les provisions significatives, en les quals, és major la probabilitat
que s’hagi d'atendre obligacions. Les provisions es reconeixen tnicament sobre la base de fets presents o passats
que generin diferéncies futures.

Es consideren passius contingents aquelles possibles obligacions sorgides a conseqiiéncia de successos passats,
la materialitzacio dels quals esta condicionada que ocorri o no, un o més esdeveniments futurs independents de la
voluntat de la societat.

Aquests passius contingents no son objecte de registre comptable presentant-se detall dels mateixos en la
memoria.

NOTA 5. Immobilitzat Material

Els moviments dels saldos que componen l'epigraf d'immobilitzat material del balang de situacid ha estat el
seglent;

Exercici 2022
Saldo Baixes/ Saldo
Concepte 31.12.21 Altes Regularitzac. 31.12.22
Construccions 1.462.009,71 0,00 1.357,34 1.463.367,05
Instal-lac. Técniques i altre Immob.Mat. 6.033.497,94 217.265,30 (113.087,47) 6.137.675,77
Immobilitzat Material Brut 7.495.507,65 217.265,30 (111.730,13) 7.601.042,82
Amortitzacio Ac. Construccions (552.437,66) (40.331,10) (15.326,40) (608.095,16)
Amortitzacio Ac. Instal-lacions técniq. (3.430.592,42) (509.094,22) 120.532,91 (3.819.153,73)
Amortitzacions Immob. Material (3.983.030,08) (549.425,32) 105.206,51 {4.427.248,89)
Immobilitzat Materiai Net 3.512.477,57 (332.160,02) (6.523,62) 3.173.793,93
Exercici 2021
Saldo Baixes/ Saldo
Concepte 31.12.20 Altes Regularitzac. 31221
Construccions 1.462.009,71 0,00 000  1.462.009,71
Instal-lac. técniques i altre Immob.Mat. 5.115.394,68  1.061.323,54 (143.220,28)  6.033.497,94
Immobilitzat Material Brut 6.577.404,39  1.061.323,54 (143.220,28)  7.495.507,65
Amortitzacio Ac. Construccions (512.106,56) (40.331,10) 0,00 (552.437,66)
Amortitzacio Ac. Instal-lacions técniq. (3.155.786,54) (416.860,26) 142.054,38  (3.430.592,42)
Amortitzacions Immob. Material (3.667.893,10) (457.191,36) 142.054,38  (3.983.030,08)
Immobilitzat Material Net 2.909.511,29 604.132,18 (1.165,90)  3.512.477,57
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Tot seguit es presenta un quadre en el qual per conceptes s'informa dels elements de I'immobilitzat material que ja
estan totalment amortitzats, perd que continuen en funcionament;

2,022 2,021
Maquinaria 115.462,46 104.331,98
Utillatge 303.259,86 264.525,81
Instal-lacions 214.114,51 212.682,22
Mobiliari 62.095,60 62.095,60
Equips d'oficina 17.285,56 17.285,56
Equips per a processos d'informacié 74.816,42 63.160,87
Elements de transport 1.427.245,56 1.457.567,68
Total 2.214.279,97 2.181.649,72

Figuren dintre de la partida de terrenys i construccions uns béns cedits en Us per I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat
els quals es reflecteix pel valor del dret d'aprofitament sobre béns cedits en Us. En concret, aquest apartat consta de
I'edifici de Sercomsa (edifici on es troba ubicada la divisio de neteja), aixi com el Dipdsit Municipal.

El valor donat al referent dret d'aprofitament, tenint en compte la naturalesa dels béns, és el que figura en els certificats
de recepcié de les obres fetes per l'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat.

El percentatge d'amortitzacio aplicat ha estat del 2%.

No hi ha compromis ferm de compra o venda, no hi ha inversions d'immobilitzat material fora del territori espanyol, i no
hi ha immobilitzat, no afecta a I'activitat d'explotacio.

Amb data 27 de marg de 2019, la Junta de Govern de I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat, va aprovar deixar sense
efectes, parcialment, I'adscripcié a Coressa del conjunt del recinte municipal Masia Torre Figueres (una part de Ia finca
de la fitxa numero 584, i una part de la finca de la fitxa 587) efectuada per acord de Ple de data 19 de desembre de
1999.

Amb posterioritat, amb data 27 de novembre de 2019, la Junta de Govern de 'Ajuntament va aprovar deixar sense
efectes totalment I'adscripcié a Coressa del conjunt del recinte Masia Torre Figueres, de manera que amb aquest acord i
I'anterior, I'Ajuntament recupera la possessié del conjunt del recinte de la Masia Torre Figueres, sense perjudici de
determinar que els efectes econdmics de la finalitzacié de I'adscripcié seran efectius des del moment que I'Ajuntament
disposi de la finca.

El fet que I'Ajuntament recuperi la possessio del conjunt del recinte de la Masia Torre Figueres implica donar de baixa
els actius, els béns cedits en (s, aixi com les amortitzacions acumulades. Aixi com s’ha donat de baixa el passiu per
import diferit.

El resum d'aquestes operacions és el segiient:

— Béns cedits en (s i immobilitzat 1.751.152,52 euros
— Subvencions de capital i efecte impositiu 1.555.440,17 euros
Resultat 195.712, 35 euros

Aquest import és el que I'Ajuntament resta pendent d’abonar.

La recuperacié del conjunt del recinte de la Masia Torre Figueres per part de 'Ajuntament és consequéncia de les obres
que es faran de condicionament i de posada en normativa de la Masia. Aixo ha implicat que les persones que treballen
fisicament a la Masia Torre Figueres han estat traslladades a la Masia Can Julia, a on s’han fet les obres de
condicionament.
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Durant 'any 2022 s'han fet inversions per valor de 217.265,30 euros dins del paragraf d'installacions técniques i altre
immobilitzat material que corresponen a:

e Maquinaria 8.506,07 euros
o Utillatge 39.807,79 euros
e Altres instal-lacions 3.334,78 euros
e Mobiliari i equips d'oficina 1.062,09 euros
e Equips procés d'informacio 9.062,31 euros
e Elements de transport 155.492,26 euros

Analitzant cada concepte tenim el seglent:

1. Maquinaria per import de 8.506,07 euros per la compra de:

a. Hidronetejadora aigua freda 1.242, 75 euros
b. Fregadora 7.263,32 euros
2. Utillatge per import de 39.807,79 euros per la compra de:
a. 10 aspiradors 1.793,50 euros
b. 100 papereres circulars de 60 litres 7.288,68 euros
c. 10 carros per neteja edificis 1.992,51 euros
d. 3 escales per neteja edificis 279,99 euros
e. 7 contenidors per neteja viaria 1.767,81 euros
f. caixa oberta amb ganxo 6.755, 00 euros
g. 2 aspiradors amb motxilla 3.095,18 euros
h. 7 bufadors eléctrics per neteja viaria 15.996,20 euros
i. radio emissora vehicle 838,92 euros
3. Altres instal:lacions per import de 3.334,78 euros per la compra de:
a. Millora d'enllumenat de la Masia Can Julia 3.334,78 euros

4. Mobiliari i equips d'oficina per import de 1.062,09 euros, per la compra de diferent mobiliari, taules, cadires, aixi
com per la compra d’una copiadora.
5. Equips procés d'informacié per import de 9.062,31 euros per la compra de:

a. Tauleta tactil, portatils i ordinadors 5.726,36 euros

b. SAl 3.335,95 euros
6. Elements de transport per import de 155.492,26 euros per la compra de:

a. Baldejadora 155.492,26 euros

Durant I'any 2021 s'han fet inversions per valor d'1.061.323,54 euros que corresponen a:

e Maquinaria 22.808,11 euros
e Utillatge 31.437,98 euros
e Altres instal-lacions 16.918,33 euros
e Mobiliari i equips d'oficina 3.505,23 euros
e Equips procés d'informacio 3.603,24 euros
e Elements de transport 983.050,65 euros

Analitzant cada concepte tenim el segiient:
— Magquinaria per import de 22.808,11 euros per la compra de:

o 3fregadores 21.604,16 euros

o Petita maquinaria 1.203,95 euros
— Utillatge per import de 31.437,98 euros per la compra de:

o Contenidors de fraccio resta 17.761,19 euros

o Contenidors de recollida de carrega posterior 8.585,00 euros

o Bufadors 4.607,92 euros

o Sensor lineal 483,47 euros
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— Altres instal-lacions per import de 16.918,33 euros per la compra de:

0  Connexi6 de fibra optima 6.740,42 euros
0 Instal-lacio de carregadors eléctrics 2.001,51 euros
0 Instal-lacié de lectors d'horaris 960,55 euros
0 lInstal-lacio d'emissores de vehicles 2.934,25 euros
o Cameres per vehicles 677,60 euros
0 Instal-lacio de sensors de recollida 3.604,00 euros

— Mobiliari i equips d'oficina per import de 3.505,23 euros per la compra de diferent mobiliari, taules, cadires,
taquilles, aixi com la compra d'impressores.

— Equips de processos d'informacié per valor de 3.603,24 euros per la compra de:
0 Ordinadors de sobretaula i monitors.

— Elements de transport per import de 983.050,65 euros per la compra de:

0 Recollectora compactadora de carrega posterior 206.932,99 euros
0 Renta contenidors de carrega posterior 244.783,00 euros
o Escombradora aspiradora 223.850,00 euros
o 4 furgonetes eléctriques 127.843,38 euros
0 7 furgonetes GNC 156.695,00 euros
o 1 vehicle eléctric 22.946,28 euros

La societat té formalitzades polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als quals estan subjectes els
diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles reclamacions que se Ii puguin presentar per
lexercici de la seva activitat, entenen que aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos als quals estan
sotmesos.

NOTA 6. Immobilitzat intangible

Els moviments dels saldos que componen l'epigraf d'immobilitzat intangible del balang de situaci6 ha estat el segiient;

Exercici 2022

Saldo Baixes/ Saldo
Concepte 3.12.21 Altes Regularitzac. 31.12.22
Aplicacions informatiques 158.946,60 6.408,95 (4.119,69) 161.235,86
Cessio d'ds Can Julia 0,00  555.320,08 0,00 5565.320,08
Immobilitzat Intangible Brut 158.946,60 561.729,03 (4.119,69) 716.555,94
Amortitzacio Ac. Aplicacions Informat. (140.412,33)  (10.625,55) 4.119,69  (146.918,19)
Amortitz. Ac. Cessié d'iis Can Julia 0,00  (27.766,00) 0,00  (27.766,00)
Amortitzacions Immobilitzat Intangible (140.412,33)  (38.391,55) 4.119,69  (174.684,19)
Immobilitzat Intangible Net 18.534,27 523.337,48 0,00 541.871,75
Exercici 2021

Saldo Baixes/ Saldo
Concepte 31.12.20 Altes Regularitzac. 31.12.21
Aplicacions informatiques 210.628,29 6.957,38 (58.639,07) 158.946,60
Immobilitzat Intangible Brut 210,628,29 6.957,38  (58.639,07) 158.946,60
Amortitzacio Ac. Aplicacions Informat. (185.541,23)  (13.510,17) 58.639,07  (140.412,33)
Amortitzacions Immobilitzat Intangible (185.541,23)  (13.510,17) 58.639,07  (140.412,33)
Immobilitzat intangible Net 25.087,06 (6.552,79) 0,00 18.534,27
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Aplicacions Informatiques: durant I'any 2022 s’han fet inversions per import de 6.408,95 euros que corresponen a
diferents programaris que complementen els ja existents.

L'any 2021 es van fer inversions en aplicacions informatiques per import de 6.957,38 euros que corresponen al
projecte d'implantacio del Google Workspare i a la millora del Registre d’Entrada de candidats per a la seleccié de
Personal.

Concessions administratives: Aquest any 2022, la Junta de Govern de I'Ajuntament en sessié ordinaria va
aprovar la cessio d'Us privatiu de la finca Masia Can Julia en el Carrer Bonaventura Calopa 26 de Sant Boi de
Llobregat. Posteriorment, es va signar un conveni entre 'Ajuntament i Coressa en el que es formalitza la concessio
demanial per a I'iis privatiu d'aquesta finca. La concessié s'efectua per un periode de vint anys, sense perjudici de
qué puguis ser prorrogat fins a tres vegades per acord d'ambdues parts per terminis de deu anys cadascun, és a
dir, fins a un total de cinquanta anys. La contraprestacio economica de la concessié demanial és un canon de
44.560,31 euros a I'any.

La concessid administrativa s'ha registrat d’acord amb el valor actual dels pagaments minims durant la vigéncia de
la concessio, és a dir, 20 anys i considerant una taxa d'actualitzacio del 5%.

Dins de l'immobilitzat Intangible no existeix cap dret dels quals es puguin exercir fora del territori espanyol i no
existeixen compromisos ferms de compra o venda.

Tot seguit es presenta un quadre en el qual per conceptes s'informa dels elements de limmobilitzat immaterial que
ja estan totalment amortitzats, perd que continuen en funcionament:

Concepte Exercici 2021 Exercici 2022
Aplicacions informatiques 106.914,94 116.169,67
Total 106.914,94 116.169,67

NOTA 7. Arrendaments i altres operacions similars

7.1. Arrendaments financers
No es disposa de cap arrendament financer.
No existeix cap quota contingent reconeguda com a despesa en l'exercici.
No s'ha fet cap operacio de subarrendament,
No hi ha contractes d'arrendament no liquidats.
7.2. Arrendaments Operatius

No es disposa de cap arrendament operatiu.

NOTA 8. Instruments financers

8.1 Informacio sobre balang

a) Actius financers a llarg termini (excepte grup)
Exercigi 2022

No hi ha actius financers a llarg termini.

Exercici 2021

No hi ha actius financers a llarg termini.
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b) Actius financers a curt termini (excepte d'inversions en el patrimoni d'empreses del grup)

Exercici 2022

Crédits, derivats i altres

TOTAL

Categoria

Exercici 2021 Exercici 2022

Exercici 20

21 Exercici 2022

Actius financers a cost amortitzat

3.477.438,82 2.765.833,88

3.477.438,82 2.765.833,88

Total

3.477.438,82 2.765.833,88

3.477.438,82 2,765.833,88

Exercici 2021

Creédits, derivats i altres

TOTAL

Categoria Exercici 2020 Exercici 2021 | Exercici 2020 Exercici 2021
Actius financers a cost amortitzat 3.308.952,51 3.477.438,82| 3.308.952,51 3.477.438,82
Total 3.308.952,51 3.477.438,82 3.308.952,51 3.477.438,82
c) Classificacions dels actius financers per venciments
Exercici 2022
Venciment
Classe 1 any 2 anys 3anys 4 anys 5 anys >5 anys Total
Inversions financeres
Altres actius financers 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00
Deutes comercials no corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bestretes a Proveidors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deutors cials i altres comptes a cobrar
Clients per vendes i prestacions de serveis 111.380,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.380,49
Clients d'empreses del grup i associades 2.052.880,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 2.052.880,01
Deutors varis 349.490,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.490,36
Personal 2.079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.079,00
Actius per impost corrent 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
:l!l‘;‘;:::d“s 0 BN TRCS 4,02 0,00 000 000 0,00 0,00 4,02
Totat 2.765.833,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.765.833,88
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Exercici 2021

Venciment
Classe 1 any 2 anys 3anys 4 anys 5anys >5 anys Total
Inversions financeres
Altres actius financers 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 400.000,00
Deutes comercials no corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bestretes a Proveidors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deutors cials i altres comptes a cobrar
Clients per vendes i prestacions de serveis 120.528,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 120.528,12
Clients d'empreses del grup i associades 2.715.455 41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.715.455,41
Deutors varis 239.636,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 239.636,27
Personal 1.815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.815,00
Actius per impost corrent 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Altres crédits amb administracions publiques 4,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,02
Total 3.477.438,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 3.477.438,82
d) Passius financers a llarg termini
Ex 22
Deutes amb entitats de crédit Derivats i altres Total
Categoria Exercici 2021 Exercici 2022 | Exercici 2021 Exercici 2022 | Exercici 2021  Exercici 2022
Passius financers a cost amortitzat 473.571,44 378.857,16 94.672,12 618.803,63 568.243,56 997.660,79
Total 473.571,44 378.857,16 94.672,12 618.803,63 568.243,56 997.660,79
Exercici 2021
Deutes aml‘a gntitats de Derivats i altres Total
crédit
. - - Exercici - Exercici L.
Categoria Exercici 2020 Exercici 2021 2020 Exercici 2021 2020 Exercici 2021
Passius financers a cost amortitzat 568.285,72 473.571,44 84.089,86 94.672,12 652.375,58 568.243,56
Total 568.285,72 473.571,44 84.089,86 94.672,12 652.375,58 568.243,56
e) Passius financers a curt termini
E ici 2022
Deutes amb entitats de credit Derivats i altres Total
Categoria Exercici 2021 Exercici 2022 | Exercici 2021 Exercici 2022 | Exercici 2021 Exercici 2022
Passius financers a curt termini 442,771 47 95.344,39] 1.881.271,05 2.105.637,39| 2.324.042,52 2.200.981,78
Total 442.771,47 95.344,39| 1.881.271,05 2.105.637,39| 2.324.042,52 2.200.981,78
Exercici 2021
Deutes amb entitats de crédit Derivats i altres Total
Categoria Exercici 2020  Exercici 2021 Exercici 2020 Exercici 2021 Exercici 2020 Exercici 2021
Passius financers a curt termini 94.946,58 44277147 1.967.187,17 1.881.271,05 2.062.133,75 2.324.042,52
Total 94.946,58 442.771,47 1.967.187,17 1.881.271,05 2.062.133,75 2.324.042,52
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f) Classificacions dels passius financers per venciments

Exercici 2022

Venciment
Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys § anys >5 anys Total
Deutes
Altres provisions 0,00  211.676,80 0,00 0,00 0,00 0,00] 211.676,80
Deutes amb entitats de Crédit 95.344,39 94.714,29 94.714,29 94.714,29 94.714,29 0,00] 47420155
Creditors per arendament financer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Derivats 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Altres passius financers 51.012,39 3.017.42 3.017,42 3.017,42 3.017,42 84.877,50] 147.959,57
Deutes amb empreses del grup i associades 492.162,27 18.068,63 19.022,88 20.027,51 21.08521  443.652,22] 1.014.018,72
:\Zﬁ::::::;‘:::ﬂ:’:‘:ﬂ:?“s ARSPems 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Creditors cials i altres comptes a pagar 0,00
Proveidors 14.774,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.774 99
Proveidors, empreses del grup i associades 53.623,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.623,21
Creditors variis 218.813,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 218.813.88
Personal 711.941,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 711.941,98
Passiu per impost corrent 525,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 §25,62
Altres deutes amb administracions publigues §62.783,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 562.783,05
Periodificacions a curt termini 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 2.200.981,78 32747714  116.75459  117.759,22  118.81692  528.529,72| 3.410.319,37
Exercici 2021
Venciment
Classe 1 any 2 anys Janys 4 anys § anys >5 anys Total
Deutes
Altres provisions 0,00  211.676,80 0,00 0,00 0,00 0,00]| 211.676,80
Deutes amb entitats de Crédit 42.771,47 94.714,28 94.714,28 94.714,28 94.714,28 9471432 916.342,91
Altres passius financers 277.205,82 2.384,64 2.384,64 2.384,64 2.384,64 85.133,56 | 371.877.94
Deutes amb empreses del grup i associades 375.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 375.000,00
Creditors cials i altres comptes a pagar
Proveidors 7.387,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.387,06
Proveidors, empreses del grup i associades 17.009,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.008,52
Creditors variis 186.151,17 0,00 0,00 0,00 0,00 000]| 186.151,17
Personal 513.428,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 513.42899
Passiu per impost comrent 30,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,98
Altres deutes amb administracions publiques 505.057,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]| 505.057,51
Totat 2,324.042,52 308.775,72 97.098,92 97.098,92 97.098,92 179.847,88 | 3.103.962,88

En relacié amb els préstecs pendents de pagament en el tancament de I'exercici, no s’ha produit cap impagament de
capital ni d'interessos segons condicions contractuals vigents. Els préstecs vigents a 31 de desembre de 2022,

presenten el seglient detall:
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Condicions BBVA
Formalitzacio 11/12/2020
Venciment 1112/2027
Capital 663.000 €
Interés anual Euribor trimestral

+0,60%
Comissions:
Obertura 0%
Interés minim
Finangament Inversions

L'evolucio de l'endeutament en 'any 2022 és:

Exercici 2022

Descripcid Saldo a 31/12/21  Incorporacio Cancel-lacié Saldo a 31/12/22 Saldo pres.te:c vt préstfe c 2
curt termini liarg termini
Préstec BBVA 568.285,72 - 94.714,28 473.571,44 94.714,28 378.857,16
Interessos 187,34 630,11 187,34 630,11 630,11 -
TOTAL 568.473,06 630,11 94.901,62 474.201,55 95.344,39 378.857,16
Exercici 2021
Descripcio Saldo a 31/12/20  Incorporaci6 Cancel-lacié Saldo a 31/12/21 Saldo pres'te.c SHdo prest'e c 3
curt termini llarg termini
Préstec BBVA 663.000,00 - 94.714,28 568.285,72 94.714,28 473.571,44
Interessos 232,30 187,34 232,30 187,34 187,34 0,00
TOTAL 663.232,30 187,34 94.946,58 568.473,06 94.901,62 473.571,44

A 31 de desembre no sha renovat la polissa de crédit. Aixi mateix, Iimport corresponent a les periodificacions
d'interessos ascendeix a la quantitat de 630,11 €. L'import utilitzat a 31 de desembre de 2021 és de 347.869,85 € i les
periodificacions d'interessos ascendeix a 187,34 €.

L'evolucid de I'endeutament a curt termini pel que fa a l'import disponible i I'import disposat de les polisses de crédit

contractades a 31 de desembre és el segiient:

Exercici 2022

Al venciment de la polissa aquesta no ha estat renovada.
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Exercici 2021

Condicions CaixaBank
Formalitzacié 28/12/2021
Venciment 28/12/2022
Capital 500.000 €
Interés anual 158

mesos+0,43%
Comissions:
Obertura
No disposicio 0,10% anual
Estudi
Quantitat disposada 347.869,85 €

8.2 Informacio relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net

Hi ha registrada una provisié per insolvéncies de trafic per un import de 449.221,33 euros, corresponent als saldos
amb una antiguitat superior a sis mesos. Durant 'exercici 2022 hi ha hagut les segiients variacions:

Exercici 2022

Variacié provisions de trafic Saldo 31.12.21 Traspas Dotacions Aplicacions Saldo final
Provisions 431.814,61 26.012,04 10.415,66 19.020,98 449.221,33
Total net 431.814,61 26.012,04 10.415,66 19.020,98 449.221,33

Exercici 2021

Variacio provisions de trafic Saldo 31.12.20 Dotacions Aplicacions Saldo final
Provisions 455.865,26 16.533,15 40.583,80 431.814,61
Total net 455.865,26 16.533,15 40.583,80 431.814,61

L'any 2022 s’ha produit una remuneracié dels comptes corrents de 0,05 euros. L'any 2021 no s’ha produit cap
remuneracio dels comptes corrents.

El compte de pérdues i guanys ha registrat un total de 5.613,08 € per les despeses financeres dels préstecs, i
polisses de crédit. En I'any 2021 l'import aplicat va ser de 4.423,98 €.

NOTA 9. Fons Propis

A 31 de desembre de 2022 el capital social esta compost per 233.339 accions nominatives de 6,01 euros
cadascuna. Aquestes accions s'han pagat totalment i han estat subscrites per I'Ajuntament de Sant Boi de
Llobregat, també integrament.

Per tant, les variacions dels fons propis han estat les segiients:
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Exercici 2022

Saldo a 31112121 rgs'f;:'a':“z‘;; ; Resultat2022  Saldo a 31112122
Capital social 1.402.247,21 0,00 0,00 1.402.247,21
Reserva legal 280.449,44 0,00 0,00 280.449,44
Altres reserves 2.391.385,10 65.954,80 0,00 2.457.339,90
Dividend 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultat 65.954,80 (65.954,80) 107.947,47 107.947,47
Fons propi 4.140.036,55 0,00 107.947,47 4.247.984,02

Exercici 2021
Saldo a 31112/20 Distribucié Resultat 2021  Saldo a 31112121
resultat 2020

Capital social 1.402.247,21 0,00 0,00 1.402.247 21
Reserva legal 280.449,44 0,00 0,00 280.449,44
Altres reserves 2.230.191,46 161.193,64 0,00 2.391.385,10
Dividend 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultat 161.193,64 (161.193,64) 65.954,80 65.954,80
Fons propi 4.074.081,75 0,00 §5.954,80 4.140.036,55

No existeixen ampliacions de capital en curs ni la societat ha adquirit accions propies.

D'acord amb la Llei de societats de Capital article 274, s'ha de destinar una xifra igual al 10% del benefici de
I'exercici a reserva legal fins que aquesta reserva arribi, almenys, al 20% del capital social. La reserva legal es
podra utilitzar per augmentar el capital en la part del seu saldo que excedeixi del 10% del capital ja augmentat.
Excepte per a la finalitat esmentada anteriorment, i mentre no se superi el 20% del capital social, aquesta reserva
es podra destinar a compensar pérdues, sempre que no hi hagi altres reserves disponibles suficients per a aquest
fi.

NOTA 10. Existéncies
Veure NOTA 13.

No hi ha compromisos ferms de compra o venda, i no hi ha limitacions en la disponibilitat de les existéncies.

NOTA 11. Situacio fiscal

D'acord amb larticle 34 del RDL 4/2004 de 5 de marg, per al qual s’aprova el text refés de I'Tmpost sobre societats, la
Societat té una bonificacié del 99% de la part de quota integra que correspongui a les rendes derivades de la prestacio
de serveis que es troben compresos a l'article 36 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Régim
Local.
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Conciliacio de I'import net d'ingressos i despeses de I'exercici amb la base imposable de I'lmpost sobre beneficis:

TOTAL Bonificat No Bonificat

Resultat Comptable 108.473,09 76.693,16 31.779,93
Ajust Reversio Amortitzacio 2013-2014 (53.592,09) (19.133,17)  (34.458,92)
Base Imposable 54.881,00  57.559,99  (2.678,99)
Base Imposable després Reserva 54,881,006  57.559,99  (2.678,99)
Quota 13.720,48 14.390,00 (669,52)
Bonificacié (14.246,10)  (14.246,10) 0,00
Quota Bonificada (525,62) 143,90 0,00
Deducci6 Diferencia Amortitzacié

(2%) 0,00 0,00 0,00
Quota Bonificada ajustada (525,62) 143,90 0,00

e Passius per impost diferit

L'import d'aquesta partida 29.573,79 € correspon a l'efecte impositiu de les subvencions de capital que es troben
comptabilitzades dins del Patrimoni Net en I'any 2022, Pel que respecte a I'any 2021 I'import era de 25.751,39 €,

No existeixen compromisos adquirits per incentius fiscals.
Respecte a “altres tributs”, no existeixen circumstancies rellevants.

La societat té oberts a inspeccio per part de les autoritats fiscals, les declaracions de tots els impostos als quals es
troba subjecte pels darrers 4 exercicis. Si bé els criteris utilitzats en la preparacié de les diverses declaracions
tributaries, podrien ser no coincidents amb els emprats per la Inspeccié d’hisenda, no s'espera que s'acreditin
passius addicionals de consideracié a conseqtiéncia d’una eventual inspeccio.

e Impost sobre el valor afegit.

L'IVA suportat no deduible forma part del preu d’adquisicid dels actius corrents i no corrents, aixi com dels serveis,
que son objecte de les operacions gravades per I'Impost. En el cas de 'autoconsum intern, és a dir de la produccié
propia amb destinacié a limmobilitzat de I'empresa, l'iva no deduible s’addiciona al cost dels respectius actius no
corrents.

D'acord amb la llei de I'lva, en el seu apartat 7.8 s’especifica que no estaran subjectes a limpost, els serveis prestats
per encomandes de gestio per I'ens, organismes i entitats del sector public que ostentin la condicié de mitja propi
instrumental. Aixi mateix, tampoc sera d'aplicacio I'impost, els serveis prestats, per qualsevol ens, organisme o
entitat del sector pablic, a favor de I'administracid publica de la qual depén a un altre integrament dependent
d'aquesta, quan I'administracio publica tingui la titularitat integra d'aquests, com és el cas de Coressa.

La societat va aplicar durant I'any 2022 una prorrata del 97% en tota la resta d'activitats que estan subjectes a
l'impost sobre el valor afegit. La mateixa prorrata que I'aplicada I'any 2021,

NOTA 12. Informacié sobre els ajornaments de pagaments a creditors

En data 4 de febrer de 2016, la resolucié de 29 de gener de 2016, de I'lnstitut de Comptabilitat i Auditoria de comptes,
incorpora la informacio per integrar a la memoria dels comptes anuals. Aixi es presenta el segilent quadre:
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2,021 2.022
Dies Dies
Periode mitja de pagament a proveidors 42,51 43,54
Rati operacions pagades 46,83 45,46
Rati operacions pendents de pagament 8,86 4,46
Import Import
Totals pagaments efectuats 2.476.064,56| 2.231.791,52
Totals pagaments pendents 352.952,83 109.716,62

El volum monetari i nombre de factures pagades a l'exercici 2022 en un periode inferior al maxim establert en la
normativa de morositat ascendeix a 1.491.099,71 euros i 1.389 factures respectivament, que suposen un 73,61% sobre

el nombre total de factures i un 71,34% sobre el total del volum monetari dels pagaments a proveidors.

NOTA 13. Ingressos i Despeses

13.1 El desglossament primeres matéries i aprovisionaments en l'exercici 2022 és el seglent:

COMPRES 2.021 2,022
Materies diverses 584.992 91 816.501,32
TOTAL 584.992,91 816.501,32
2.021 2.022
EXISTENCIA EXISTENCIA EXISTENCIA | EXISTENCIA
INICIAL FINAL VARIACIO INICIAL FINAL VARIACIO

Combustible 14.560,00 30.880,00 16.320,00 30.880,00 33.358,00 2.478,00
Recanvis 2.826,40 1.068,00 (1.758,40) 1.068,00 792,00 (276,00)
Materials diversos 3.154,44 8.064,00 4.909,56 8.064,00 4.508,02 (3.555,98)
SALDO FINAL 20.540,84 40.012,00 19.471,16 40.012,00 38.658,02 (1.353,98)

Per tant, el saldo de I'epigraf consum de matéries primeres i altres materies consumibles estara format per:

2.021 2.022
Compres 584.992,91 816.501,32
Variacio d'existéncies (19.471,16) 1.353,98
TOTAL §65.521,75 817.855,30

13.2 Personal: la despesa es distribueix de la segiient manera:

Concepte Saldo a 31/112/21 Saldo a 31/12/22
Sous i salaris 7.647.354,38 7.951.297,01
Seguretat Social 2.033.485,41 2.207.742,41
Altres despeses socials 124.823,26 111.523,11
SALDO FINAL 9.805.663,05 10.270.562,53
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13.3 Serveis exteriors: la composicio d'aquest compte és el segiient:

Serveis Exteriors Saldo a 31/12/21 Saldo a 31/12/22
Armrendaments i canons 103.233,34 350.865,04
Reparacions i conservacio 531.407,68 568.068,58
Serveis de professionals independents 73.504,08 108.093,27
Transports 218,40 -
Primes d'assegurances 110.190,58 120.777,96
Serveis bancaris i similars 16.137,98 13.328,24
Publicitat, propaganda i relacions publiques 5.229,81 8.807,07
Subministraments 40.365,04 44.614,81
Altres Serveis 56.546,51 45.561,27
SALDO FINAL 936.833,42 1.260.116,24

NOTA 14. Provisions i Contingéncies
— Provisions

L'any 2014 es va dotar una provisié de 211.676,80 euros corresponent a l'import avalat per la societat (nota 20) davant
I'Ajuntament de Barbara del Vallés com a garantia definitiva de I'execucio de les obres i posterior gestio i manteniment
del servei public d’aparcaments per a camions aixi com ['explotacio de la zona complementaria annexa, tenint en
compte que no es preveu la realitzacié del projecte.

— Contingéncies

Els administradors de les societats consideren que les provisions registrades cobreixen adequadament els riscos,
arbitratges i altres operacions de les societats i no s'espera que dels mateixos es desprenguin passius addicionals als
quals hi ha registrats.

NOTA 15. Informaci6 sobre medi ambient

La societat no ha incorregut en despeses especials per a la minimitzacio de I'impacte ambiental o proteccio i millores del
medi natural, ni té comptabilitzada cap provisié per riscos ni per contingéncies possibles per a la proteccio i millora del
medi natural.

NOTA 16. Subvencions i donacions
16.1 Subvencions de capital

Aquesta partida correspon a quantitats procedents d'organismes oficials i plblics per realitzar inversions. En concret,
son quantitats que han estat ingressades per I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat. També s'incorpora a aquesta
partida el patrimoni cedit en Us per 'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat (Edifici Serconsa i el Dipdsit Municipal).

L'any 2022 s'incorpora una subvencié rebuda de la Generalitat de Catalunya mitjangant 'lCAEN per la compra d'un
camié GNC.

Els moviments corresponent a les subvencions de capital ha estat de:
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Exercici 2022

Saldo a Altes per Baixes per Saldo any
22 g id Baixes  Sancjament . octdierit impostdiferit 2022
Subvencio capital 5.502,60 13.500,00 0,00 (7.681,95) (3.375,00) 1.920,57 9.866,22
Patrimoni cedit en s 82.263,24 0,00 0,00 (4.387,38) 0,00 1.096,85 78.972.1
87.765,84 13.500,00 0,00 (12.069,33) (3.375,00) 3.017,42 88.838,93
Exercici 2021
Saldoa Altes per Baixes per Saldo any
3112120 Ales Balxes ~ Sanejament . ctdiferit impostdifert 2021
Subvencié capital 9.365,57 0,00 0,00 (5.150,76) 0,00 1.287,79 §.502,60
Patrimoni cedit en Us 85.563,77 0,00 0,00 (4.387,38) 0,00 1.096,85 82.263,24
94.919,34 0,00 0,00 (9.538,14) 0,00 2.384,64 87.765,84

16.2 Subvencions d’explotacié imputades directament a resultats:

Aquestes subvencions es reparteixen de la segiient manera:

Saldo Saldo
Concepte
31.12.21 31.12.22
Subvencions d'explotacié imputades directament a resultats 124.027,77 168.146,83

Durant I'any 2022 s'han imputat com a resultats subvencions per valor de 168.146,83 €. Aquestes subvencions es

reparteixen de la manera segtient:

2021 2022
Concepte Import subvencié | Import subvencié
Aportacié Treballem 124.027,77 14.368,83
Encarrec pel servei dels habitatges cedits per a destinar-los a lloguer social local - 153.778,00
Altres - -
Ajuntament de Sant Boi de Llobregat 124.027,77 168.146,83
Totals subvencions 124.027,77 168.146,83

NOTA 17. Fets posteriors al tancament

Amb posterioritat a 31 de desembre de 2022, no s'ha produit cap fet que, per la seva importancia, requereixi la

modificacio dels presents comptes anuals.

NOTA 18. Operacions amb parts vinculades

Les societats considerades com a parts vinculades son les segients:
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PARTS VINCULADES Entitat Altres parts
dominant vinculades

IGUALSSOM X
AJUNTAMENT DE SANT BOI DE LLOBREGAT X
CLAUS X

Durant I'exercici 2022 els membres del Consell d'Administracié no han rebut cap classe de remuneracié de la societat.
La retribucié global del personal directiu compost per 2 persones I'any 2022 ha estat de 151.469,67 €. | la remuneracid
rebuda l'any 2021 va ser de 136.522,54 € corresponents a 2 persones.

No existeixen bestretes ni crédits entregats als membres d'alta direccid i membres de I'organ d'administracié.

Als efectes del que disposa a l'article 229 de la Llei de Societat de Capital, en la redaccié donada per la Llei 31/2014, es
fa constar que es fa constar que la Sra. Lluisa Moret i Sabido (DNI 52192362A), és presidenta I'empresa municipal
CORESSA, de capital integrament public, totalment desemborsat per I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat, que el Sr.
José Angel Carcelén Lujan (DNI 35064585G) és vicepresident i conseller delegat de la societat, que la Sra. Maria
Salud Gonzalez Martin (DNI 52190723-C) és consellera, que el Sr. Juan Antonio Tamayo Fernandez (DNI
38498409C) és conseller, que la Sra. Alba Martinez Vélez (DNI 47602889L) és consellera, que el Sr. Cesar Antonio
Thovar Pérez (DNI 52198714F) és conseller, que el Sr. Javier Lopez Herranz (DNI 52462045B) és conseller, que el Sr.
Jaume Sans Margenet (DNI 38128725S) és conseller, que el Sr. Lluis Tejedor Fabregat (DNI 46539215A) és
conseller, que el Sr. Jorge Romero Gil (DNI 40972060K) és conseller, i que aixi mateix la Sra. Laura Olivares Bastida
és secretaria, no consellera, del Consell d’Administraci6 de CORESSA, empresa municipal de capital integrament
public, totalment desemborsat per I'Ajuntament,

Segons informacié facilitada a la Societat pels consellers que durant I'exercici ocupaven carrecs en el Consell
d’Administracié de la Societat, cap dels membres del Consell d’Administracié de la Societat ni les persones vinculades
als mateixos segons s'estableix larticle 229.2 i 229.3 del Text Refos de la Llei de Societats de Capital han mantingut
participacions directes o indirectes en el capital de societats amb el mateix, analeg o complementari génere d'activitat
que constitueix I'objecte social de la Societat.

Addicionalment i d'acord amb el que s'estableix a l'article 229.1 del Text Refos de la Llei de Societats de Capital, cap
administrador ha comunicat qualsevol situacié de conflicte, directe o indirecte, que pogués tenir amb [interés de la
Societat.

L'any 2022 s’ha fet efectiva una prima d'asseguranga de responsabilitat civil d'administradors per import de 1.680,15
euros, l'import de la prima de I'any 2021 va ser de 1.481,77 euros.

Cal comentar que el Ple de I'Ajuntament, en sessi6 de caracter ordinari, celebrada el dia 19 de juliol de 2018 va aprovar
el reconeixement de la societat Corporacié d'Empreses i Serveis de Sant Boi SA (en anagrama CORESSA) com a mitja
propi personificat de 'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat a l'efecte de I'establert a l'article 32 de la LCSP.

Aixi als efectes del compliment d'aquest article 32, pel que fa al fet que més del 80% de les activitats hagin estat
confiades pel poder adjudicador a I'ens destinatari de I'encarrec, cal fer la corresponent analisi:

Prestacio Serveis Ajuntament 11.740.579,31
Prestacio Serveis Claus 597.080,99
Prestacié Serveis Igualssom 168.058,01
Subvencions Ajuntament 168.146,83
Total 12.673.865,14
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Fent el segient calcul:

“Eorizvegr) X100 =97:40%

Per tant, com es pot veure el percentatge és superior al 80%. El percentatge corresponent a I'any 2021 va ser del
96,94%.

Detall d'operacions amb parts vinculades:
1. Serveis prestats
L'import que s'ha facturat amb les parts vinculades corresponen als segiients treballs:

a. al'empresa de Claus (empresa de capital 100% de fAjuntament de Sant Boi de Llobregat) ha estat:

Detall treballs 2,021 2,022
Servei de Gestio Administrativa, comptable i de RH 588.586,30 534.885,88
Neteges varies 341,69 216,22
Neteges Aparcaments Municipals i Estacions Serveis 122.663,70 61.978,89
Total 711.591,69 597.080,99

b. al'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat ha estat:

Detall treballs 2.021 2,022
Neteja Viaria i altres neteges 3.657.777,85 3.817.228,00
Recollida RSU, FORM i RSU Comercials 3.074.977,00 3.595.144,15
Transport de Runes i Deixalleria 181.943,00 280.808,56
Neteja faganes 103.247,00 114.358,56
Neteja dependencies municipals 2.546.061,92 2.796.996,67
Neteja mercats municipals 138.937,92 158.290,92
Altres neteges 17.531,30 5.618,13
Diposit vehicles 51.391,92 59.632,92
Control i vigilancia de mercats i parc agrari 130.669,00 142.369,31
Centre de Control de la Policia 339.845,00 42484974
Grua Municipal 281.859,00 317.826,35
Horts ludics 1.761,76 2.496,00
Gestio habitatges de cessio - 24.960,00
Total 10.526.002,67]  11.740.579,31

Aixi mateix, s’han rebut les subvencions especificades a la Nota 16.

c. Limport facturat a 'empresa Igualssom ha estat:

Detall treballs 2.021 2,022
Servei de Gestio Administrativa, comptable i de RH 96.003,54 168.058,01
Total 96.003,54 168.058,01
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2. Els saldos deutors amb les parts vinculades al tancament de Iexercici és el segiient:

a. amb l'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat com a client és ef segiient:

Detall treballs 2,021 2,022
Cobraments pendents relatius a les facturacions de les diferents neteges 1.821.668,79]  1.137.772,31
Cobraments pendents relatius a la resta de facturacions (Grua, Centre de Control, Vigilancia de Mercats) 84.369,63 156.367,86
Cobraments pendent gestio i habitatge Impsol 1.761,76 2.080,00
Total 1.907.800,18]  1.296.220,17

b. Els saldos pendents de cobrar de 'Ajuntament de Sant Boi de Liobregat com a deutor per

diferents conceptes son els segiients:

Detall treballs 2,021 2,022
Subvencié programa Treballem 43.923,92 -
Desadscripcio Masia Tome Figueres 195.712,35f 195.712,35
Total 239.636,27| 195.712,35

c. amb Claus, com a client i dins de I'epigraf d'inversions amb empreses del grup i associades a

curt termini és el segtient:

Detall treballs 2.021 2.022
Cobrament facturacio de serveis de CORESSA 711.591,69 588.601,83
Finangament de les activitats que formen Fescissié parcial de branques d'activitat 400.000,00 250.000,00
Total 1.111.591,69 838.601,83
d. amb Igualssom com a client el saldo és el segiient:
Detall treballs 2,021 2,022
Cobrament facturacio de serveis de CORESSA 96.063,54 168.058,01
Total 96.063,54 168.058,01

3. L'import dels serveis rebuts al tancament de Pexercici ha estat:

En data 6 de juliol de 2022 es va signar amb I'Ajuntament de Sant Boi Liobregat un préstec a curt termini per un
import total d'1.000.000 €. La quantitat disposada a 31 de desembre ha estat de 475.000 €. EI tipus d'interés aplicat
en el préstec, ha estat del 0,095%. La despesa meritada per 'any 2022 és de 656,59 euros, i la de l'any 2021 de
379,98 euros.

La despesa registrada pel que fa a I Ajuntament és:

e Impostos pagats (IAE, Impost circulacio, etc.) 11.881,50 €
e Canon Deixalleria 89.516,80 €
e  Canon cessio d'is Masia Can Julia 41.180,74 €

Total 183.759,78 €

Amb Claus la facturacié rebuda:

e Facturacio consum benzina 315.312,17 €
e Facturacio consum GNC 63.543,75 €
o  Gesti6 flota vehicles 5.652,28 €
e Habitatges de cessio 22.214,80 €
e Altres 145,30 €

Total 386.868,30 €
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4. Limport dels saldos creditors al tancament de I'exercici ha estat:

Al tancament de I'exercici resta pendent de pagar a I'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat 'import de 475.000 euros

corresponents al préstec a curt termini.

NOTA 19. Una altra informacio

19.1 Nombre mitja de treballadors per categories i sexes

La distribucio del nombre mitja de treballadors per categories i sexes ha estat:

Area Mitjana 2021 DISCAPACITAT Mitjana 2022 DISCAPACITAT
Dones | Homes| TOTAL|  TOTAL Dones | Homes| TOTAL|  TOTAL

AREA DE SERVEIS GENERALS, SOSTENIBILITAT | INNOVACIO

Cap d'Area 1 000 | 1,00 | 100 | 0,00 | 1,00 | 100 |

PREVENCIO DE RISCOS LABORALS | GESTIO AMBIENTAL

Tecnic de PRL Gestio Ambiental | 040 | 1,00 | 1,00 | 073 | 1,00 | 173 |

Encarrec de Gestié de Serveis Generals IGUALSSOM

Técnic/a IGUALSSOM {100 | 000 | 1,00 | 1,84 | 000 | 1,84 |

SERVEI DE COMUNICACIO | ATENCIO A LES PERSONES

Direccio i administracié I 270 ] 110 | 400 ] 100 300 | 102 ] 402 [ 100

RECURSOS HUMANS

Cap de Recursos Humans 053 | 1,00 | 153 0,00 { 1,00 | 1,00

Administracié Personal 315 | 0,00 | 3,15 4,00 | 0,00 | 4,00

Igualtat-Seleccio-Formacio Continua 1,00 | 0,00 | 1,00 0,00 | 084 | 084

SERVEI D'ECONOMIA | FINANCES

Direcci6 i administracio | 400 | 1,00 | 500 | 400 | 1,00 | 500 |

SERVE! DE DIGITALITZACIO | INNOVACIO

Direccio i administracio | 000 | 300 | 300 | 000 | 241 | 241 |

SERVEI D'IGUALTAT, GOVERNANGA | SUPORT MUNICIPAL

Direccio i administracio 200 | 1,00 | 3,00 293 | 1,00 | 3,93

Centre de control Policial 936 | 1,64 | 11,00 825 | 236 | 1061

Servei Control Mercats 215 | 108 | 323 235 | 101 | 336

Grua 100 | 417 | 517 1,00 1,00 | 477 | 577 1,18

Diposit 2,00 | 000 | 200

SERVEI NETEJA EDIFICIS

Direccié i administracio (Joan, Silvia, Enric) 1,00 | 2,00 § 3,00 1,00 | 2,00 | 300

Neteja Edificis 105,31} 11,58 { 116,89 5,00 100,96 | 12,99 | 113,95 407

AREA DE GESTIO DE RESIDUS | NETEJA VIARIA

Direccio i administracio 259 1 1,00 | 3,59 299 | 100 | 399

Neteja viaria (Capatas, encarregats, cap d'equip, peons)| 8,52 | 51,56 | 60,08 1,00 11,32 | 54,90 | 66,22 1,17

Recollida de Residus (Conductors/ encarregat nit) 1,00 | 39,40 | 40,40 3,00 2,00 | 39,52 | 41,52 2,00

Deixalleria Municipal 000 | 200 | 200 0,00 | 2,00 | 2,00

Rentat de contenidors 0,00 | 000 | 0,00

Taller Mecanic 000 | 645 | 645 000 | 675 | 675

TOTAL 145,69 | 130,00 | 275,69 11,00 148,37 | 136,57 | 284,94 9,42
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La distribuci6 del Consell ' Administracié per categories i sexes ha estat:

Exercici 2022

Dones | Homes | TOTAL
Consell d'Administracio 3 7 10

Exercici 2021

Dones | Homes | TOTAL
Consell d'Administracio 3 7 10

Els honoraris relatius als serveis d'auditoria dels comptes anuals a 31 de desembre de 2022 tenen un import de 6.400
euros, treballs fets en matéria de suport a la contractacié publica 1.625 euros i per altres serveis 995,20 euros. | els
honoraris relatius als serveis dauditoria dels comptes anuals de Pexercici 2021 van tenir un import de 6.400 euros, pels
treballs fets en matéria de suport a la contractacio publica és de 1.755 euros i per altres serveis de 1,139,11 euros,

No hi ha acords de negoci que no figurin en el balang ni en altres punts de la meméria i que ajudin a determinar la
posici6 financera de la societat,

NOTA 20. Avals rebuts
Actualment BBVA ha concedit a CORESSA dos avals:

— Aval de 3.000 euros davant la direccid provincial de Tresoreria Generals de Ia Seguretat Social per respondre del
pagament de deutes que es puguin produir davant la citada direccié provincial.

— Aval de 211.676,80 euros davant I'Ajuntament de Barbara del Vallés com a garantia definitiva de I'execucié de les
obres i posterior gestio i manteniment del servei plblic d’aparcaments per a camions aixi com I'explotacio de la zona
complementaria annexa.

NOTA 21. Informaci6 segmentada

La distribucié de I'import de la xifra neta de negocis per divisions és Ia segient;

Categories 2,021 2.022
Area de Serveis Generals, Sostenibilitat i Innovacio 4.382.998 4,808.951
Area de Gestio de Residus i Neteja Viaria 7.253.951 8.034.109
Total 11.636.949 12.843.060

A Sant Boi de Llobregat, en data 28 de marg de 2023 queda formulat el Balang de Situacié, el compte de Pérdues i
Guanys, I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net, I'Estat de Fluxos d'Efectiu i la meméria de CORESSA corresponents a
I'exercici 2021, numerats correlativament de la pagina 1 a la 33, donant la seva conformitat, mitjancant signatura, els
membres del Consell d'Administracio de la Societat.
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INFORME DE GESTIO DE CORESSA 2022
AREA DE GESTIO DE RESIDUS | NETEJA VIARIA

RECOLLIDA DE RESIDUS (en tones)

Resta 19.379
Residus procedents de la neteja viaria 2.527
Fraccié organica 2.825
Paper i cartro 1.912
Envasos 1.624
Vidre 1.268
Restes vegetals 226
Voluminosos 1.549
Total 31.313
DEIXALLERIES

Persones usuaries de la Deixalleria Can Calderon 8.420
Tn de residus recollits 3.855
NETEJA VIARIA

Reforg del servei amb programa PMI 2 oficials i 9 peons durant 6 mesos
Reforg del servei amb Pla Ocupacional 2 oficials i 9 peons durant 6 mesos
Reforg addicional 2 Conductors/es Vehicle lleuger durant 8 mesos

6 peons durant 1 mes

Nre de neteges de pintades a faganes
169

Clients externs

26

TALLER
Actuacions de reparacio de vehicles 8.912
S'ha incorporat a I'Area 1 vehicle ( Baldejadora mecanica)

AREA DE SERVEIS GENERALS, SOSTENIBILITAT | INNOVACIO

PREVENCIO DE RISCOS | GESTIO AMBIENTAL

Nombre d'hores de formacio en PRL 1994
N d'alumnes formats en PRL i Mediambientat 292
Factura anual d'EPIS, uniformitat i mesures de prevencio (€) 96.567,83

S'han implantat mesures de foment d'habits sostenibles i entorn saludable al personal de les
empreses municipals

RECURSOS HUMANS

Nombre de contractes formalitzats 299
Nombre d'accions de formaci¢ interna 74
Nombre de processos de seleccié de personal gestionats 21



COMUNICACIO

Nombre de comunicacions internes realitzades 81
Nombre d'incidéncies de I'aplicatiu tEscoltem gestionades 1.726
Projectes desenvolupats

- Nova pagina web d’AEMAS

- Projecte d'imatge corporativa de Vehicles i uniformes
Projecte de xarxes socials Medi ambient
Senyalitzaci6 “Serconsa” Mondlit
Retolacio interna i externa OMES

Campanyes desenvolupades:

- SBTé Energia: Posada en marxa de 'OMES

Recollida d'Qli als casals i escoles IGUALSSOM

Sant Boi Circular de residu a recurs (Medi ambient)

Tinenga animals de companyia (Medi ambient)

Campanya de difusié i inauguracio agrobotiga (Medi ambient)
Accions i Jornades

- Dia eficiéncia energetica

- Jornada Biomassa

- Setmana de la Natura

- Setmana europea de I'energia sostenible

- Fira d'entitats Igualssom

- Campanya de plastics als mercats

- Valoracio servei de Neteja d’Edificis a les escoles
Col-laboracions amb ['Ajuntament en la Marca de ciutat i Fira de la Purissima

ECONOMIA | FINANCES

Nombre de factures rebudes 5.657
Nombre de factures emeses 30.741
Nombre de licitacions gestionades 7

DIGITALITZACIO | INNOVACIO

Col-laboracio amb el Servei de Sistemes d'Informacié de 'Ajuntament en el Projecte
de Millora de Xarxes de Ciutat.

Col-laboracié amb el Servei de Sistemes d'Informacié de 'Ajuntament en el Projecte
d'implantacié de telefonia IP corporativa.

IGUALTAT, GOVERNANGA | SUPORT MUNICIPAL
Grua municipal
Nombre de serveis de retirada de vehicles 2421

Diposit de vehicles

Nombre de vehicles entrats a diposit 1.776
Nombre de vehicles aferrallats 316
Control de mercats

Nombre d'hores anuals de servei 4.580
Habitatge .

Nombre d'habitatges socials gestionats 64

S'han gestionat dos procediments d'adjudicacié d'habitatges

NETEJA D’EDIFICIS
Nombre d'hores setmanals de servei 2.540
Nombre de dependéncies municipals objecte de servei 81
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Durant el curs 2021-22 s'ha ampliat el servei de neteja a les escoles municipals

DADES ECONOMIQUES

En I'ambit economic s'ha assolit la xifra d'ingressos de 13.106.322,33 euros, s'ha obtingut un resultat
(guanys) després d'impostos de 107.097,47 euros i un Cash-Flow (resultat més amortitzacions menys
subvencions de capital) de 683.695,01 euros, aquest resultat refor¢a I'estructura patrimonial de CORESSA

aI'hora d'assolir nous projectes i activitats.

Durant 'any 2022 no s’han realitzat despeses en matéria de |+D i no s’han realitzat adquisicions d'accions propies.

Fins a la data d'avui no es dona cap fet rellevant o esdeveniment posterior al tancament de l'exercici que

pugui tenir efectes sobre els comptes de P'exercici 2022,

A Sant Boi de Llobregat, en data 28 de marg de 2023 queda formulat l'informe de gesti6 de CORESSA
corresponent a I'exercici 2022, numerat correlativament de la pagina 34 a la 36, donant la seva conformitat,
mitjangant signatura, els/les membres del Consell d'Administracio de la Societat.
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